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POWIATOWE OBCHODY ROCZNICY ZBRODNI KATYŃSKIEJ I TRAGEDII SMOLEŃSKIEJ 

AMORZĄD POWIATU KROŚNIEŃSKII 

GO ODDAŁ HOŁD OFIAROM I UCZCIŁ 

83. ROCZNICĘ ZBRODNI KATYŃSKIEJ 

I 13. ROCZNICĘ KATASTROFY LOTNICZEJ POD 

SMOLEŃSKIEM ORGANIZUJĄC PATRIOTYCZNE 

OBCHODY. 

Uroczystości odbyły się 14 kwietnia br. 

przed pomnikiem „Ofiar Katynia” i tabli- 

cą smoleńską przed budynkiem Starostwa 

Powiatowego w Krośnie z udziałem zapro- 

szonych gości m.in. senator RP Alicją Zając, 

przedstawicieli parlamentarzystów, prze- 

wodniczącego Sejmiku Województwa Pod- 

karpackiego Jerzego Borcza, radnej Sejmiku 

Joanny Bril, władz Powiatu Krośnieńskiego 

na czele ze starostą Janem Pelczarem, pre- 

zydenta Miasta Krosna Piotra Przytockiego, 

radnych powiatu, gmin, wójtów, burmi- 

strzów, służb mundurowych, dyrektorów 

Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego 

w Krośnie, Samodzielnego Publicznego 

Pogotowia ratunkowego w Krośnie, Woje- 

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Podkar- 

packiego Zespołu Placówek Wojewódzkich 

w Rzeszowie, szkół i jednostek organizacyj- 

nych powiatu oraz młodzieży. 

Z okazji rocznicowych wydarzeń referat 

okolicznościowy wygłosił starosta Jan Pel- 

czar. — Dziś spotykamy się pod tym Pomni- 

kiem, aby w symboliczny sposób uczcić i od- 

dać hołd Bohaterom, których zamordowano 

z rozkazu władz Rosji sowieckiej ze Stalinem 

na czele. Bez postawienia zarzutów, aktów 

oskarżenia, procesów sądowych, strzałami 

w tył głowy. Do dziś zadajemy sobie pyta- 

nie dlaczego? Czy z zemsty za pobicie przez 

wojsko Polskie bolszewików idących na War- 

szawę w 1920 roku?, czy chcąc nieodwracal- 

nie wyeliminować polską patriotyczną elitę 

— przewodników narodu, aby łatwiej było 

po II wojnie światowej wprowadzać w Polsce 

komunizm i moskiewskie rządy?. Na pewno 

tak, a także dlatego, że nie zgodzili się na ko- 

laborację z rosyjskim okupantem, nie zdra- 

dzili Polski. W tym dniu gdy oddajemy hołd 

polskim Bohaterom z Katynia wspominamy 

także Tych, którzy 13 lat temu zmierzali na 

uroczystości z okazji 70 rocznicy sowieckiej 

zbrodni ludobójstwa. Dzień 10 kwietnia 2010 

roku stał się narodowym dramatem. W pol- 

skiej delegacji byli ludzie o bardzo różnych 

poglądach politycznych, przedstawiciele 

różnych środowisk i profesji. Jednak każ- 

dy z nich zasługuje na nasz szacunek. Byli 

wśród nich również ludzie z Podkarpacia, 

m.in.: senator RP i były wicemarszałek Sej- 

mu Stanisław Zając, poseł i była minister 

rozwoju regionalnego Grażyna Gęsicka czy 

poseł i były marszałek województwa pod- 

karpackiego Leszek Deptuła. Tyle lat minęło 

od tej tragedii, a wspomnienia są wciąż ży- 

we, poruszają nasze serca, wracają postaci 

sprzed lat. 

Następnie modlitwę w intencji ofiar od- 

mówił ks. archiprezbiter Jan Bielec. 

Po wysłuchaniu „Roty” odczytany zo- 

stał Katyński Apel Pamięci oraz lista Ofiar 

Katastrofy Smoleńskiej. Dla upamiętnienia 

tych ważnych dla narodu polskiego rocznic 

  
kompania honorowa V Batalionu Strzelców 

Podhalańskich z Przemyśla oddała salwę 

honorową. 

Kolejnym punktem była ceremonia skła- 

dania kwiatów, wieńców oraz zniczy przez 

poszczególne delegacje, które oddały w ten 

sposób cześć pomordowanym i tragicznie 

zmarłym. 

Oprawę artystyczną zapewniła Wojsko- 

wa Orkiestra Garnizonowa z Rzeszowa, re- 

cytacje laureatów Powiatowego Konkursu 

Poezji Sybirackiej oraz poczty sztandarowe. 

Tradycyjnie w uroczystości uczestniczyła 

umundurowana młodzież z Towarzystwa 

Gimnastycznego „Sokół” z Rymanowa. 

Ewa Bukowiecka
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O RAZ DZIESIĄTY STAROSTWO POWIA- 

TOWE W KROŚNIE ZORGANIZOWAŁO 

POWIATOWY KONKURS POLSKIEJ PO- 

EZJI SYBIRACKIEJ. 

Przesłuchania uczestników odbyły się 

5 kwietnia br. w Zespole Szkół w Iwoniczu. 

Każdy z uczniów przygotował jeden 

utwór. Jury w składzie Dorota Świstak 

dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa 

w Iwoniczu-Zdroju, Beata Szarek z Kro- 

  

Podczas koncertu wystąpiły chóry: Chór 

„Chorus” z Korczyny, Chór „Koloryt” z Ry- 

manowa oraz Chór Parafialny „Canto Di- 

vino” z Krościenka Wyżnego. 

Jako pierwszy wystąpił powstały 

w 1937 r. chór „Chorus” z Korczyny. Chór 

działa przy parafii pw. św. Józefa Sebastia- 

na Pelczara i Gminnym Ośrodku Kultury 

w Korczynie. Dyrygentem jest Stanisław 

Szostak. 

o... iza aiz e 
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śnieńskiej Biblioteki Publicznej i Barbara 

Nowak nauczyciel języka polskiego w ZS 

w Iwoniczu oceniało zrozumienie tematu, 

interpretację, dykcję i ogólne wrażenia arty- 

styczne. Celem konkursu, jest propagowanie 

wiedzy historycznej, kultywowanie pamięci 

o losach Sybiraków oraz krzewienie wśród 

dzieci i młodzieży postaw patriotycznych. 

Po wysłuchaniu wszystkich recytacji 

wyłoniono zwycięzców. Nagrody laure- 

Następnie zaprezentował się chór „Kolo- 

ryt” z Rymanowa. Chór powstał w lutym 

2012 roku, a w jego skład weszli chórzy- 

ści z chórów „Wawrzyniec” z Rymanowa 

i „Źródło” z Rymanowa Zdroju. Dyrygen- 

tem chóru jest dr Iwona Tylka. 

Koncert zakończył występ chóru Pa- 

rafialnego „Canto Divino” z Krościenka 

Wyżnego. 

Jest to Chór czterogłosowy — mieszany 

— działający przy Parafii pw. św. Marcina 

w Krościenku Wyżnym. Od 2015 roku dy- 

rygentką chóru jest pani Monika Glazar, 

absolwentka wokalistyki na Akademii 

Muzycznej w Krakowie. 
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atom wręczali wicestarosta Andrzej Guzik 

i dyrektor ZS w Iwoniczu Iwona Pytel. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

dyplomy za udział. Gratulacje i podzięko- 

wania dla uczestników konkursu i opieku- 

nów przekazał wicestarosta krośnieński 

Andrzej Guzik, zapraszając do udziału 

w kolejnej edycji konkursu za rok. 

Wyniki konkursu: 

SP klasy VII-VIII 

I m-ce — Joanna Kustroń SP nr 4 w Krośnie 

II m-ce — Zuzanna Starowiejska SP w Luba- 

towej 

II m-ce — Laura Czachor SP w Lubatowej 

Wyróżnienia —- Szymon Nizianty SP 

w Szczepańcowej; Jakub Siedlecki SP 

nr 4 w Krośnie 

Szkoły Ponadpodstawowe 

I m-ce — Patrycja Guzik LO Jedlicze 

II m-ce — Lena Witlińska - Solan ZS Iwonicz 

III m-ce - Patrycja Loch ZS Iwonicz 

Wyróżnienie — Patrycja Dyrkacz ZSGH 

Iwonicz-Zdrój 

Kierownicy i dyrygenci chórów otrzy- 

mali pamiątkowe statuetki wraz z gratula- 

cjami za uświetnienie Niedzieli Miłosier- 

dzia Bożego. 

Na zakończenie wicestarosta Andrzej 

Guzik podziękował wszystkim za tak licz- 

ny udział w koncercie, szczególnie współ- 

gospodarzom, którymi byli: ks. proboszcz 

Tadeusz Osiński, wójt gminy Krościenko 

Wyżne Mateusz Liput, przewodniczący Ra- 

dy Gminy Krzysztof Podkul, sołtys Pustyn 

Stanisław Ziomek i przewodnicząca Koła 

Gospodyń Wiejskich w Pustynach Małgo- 

rzata Bystrańska.
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OWIAT KROŚNIEŃSKI ROZPOCZĄŁ 

P REALIZACJĘ ZADANIA PN. „POPRAWA 

INERASTRUKTURY KOMUNIKACYJNEJ 

Ww POWIECIE KROŚNIEŃSKIM POPRZEZ PRZE- 

BUDOWĘ DRÓG POWIATOWYCH”. W DNIU 

23 MARCA BR. ZOSTAŁ PRZEKAZANY PLAC 

BUDOWY WYKONAWCY, KTÓRYM JEST RE- 

JON BUDOWY DRÓG I MosTów w KROŚNIE. 

W RAMACH INWESTYCJI ZOSTANĄ PRZEBU- 

DOWANE NASTĘPUJĄCE DROGI POWIATOWE: 

» nr 1947R Jedlicze — Dobieszyn 

— Krosno polegająca na budowie chodnika 

w m. Dobieszyn w km 4 + 100 — 5 + 377; 

» nr 1951R Chlebna — Łubno Szlachec- 

kie polegająca na przebudowie odcinka 

drogi w km 2 + 790 - 5 + 442 obejmuje: 

poszerzenie i wzmocnienie nawierzchni 

na całym odcinku długości 2 652 mb, która 

jest mocno zdeformowana (liczne przeło- 

my, wyboje) w m. Chlebna i m. Piotrówka, 

» nr 1949R Jedlicze — Żarnowiec — Zrę- 

cin polegającej na budowie chodnika z kost- 

ki brukowej betonowej w m. Żarnowiec 

w km 1+830 do km 2+055 (strona prawa); 

budowie utwardzonego pobocza o szeroko- 

ści 1 m z masy bitumicznej czerwonej w km 

1+830 do km 2+055 (lewa strona); 

» nr 1963R Korczyna — Sporne polega- 

jąca na budowie ciągu pieszego w km 0+000 

— 0+990 wraz z odwodnieniem w postaci 

kolektora deszczowego w miejscowości 

Korczyna; 

» nr 1892R Tarnowiec — Wrocanka 

— Piotrówka polegająca na wykonaniu 

nowej nawierzchni wraz z podbudową 

i odwodnieniem w km 0+000 — 1+530 

w m. Chlebna i m. Piotrówka; 

» nr 1967R Korczyna — Krościenko 

Wyżne polegająca na przebudowie mostu 

na przepust w km 1 + 189,85 (ul. Akacjowa) 

na potoku Burkot w m. Korczyna; 

» nr 1992R Kobylany — Wietrzno pole- 

gającej na budowie utwardzonego pobocza 

z masy bitumicznej w m. Kobylany w km 

0+180 do km 0+695, w m. Kobylany i Łęki 

Dukielskie od km 1+072 do km 1+595, w m. 

Łęki Dukielskie w km 1+797 do km 2+628; 

» nr 2010R Milcza — Rymanów pole- 

gająca na wykonaniu odcinka chodnika 

z kostki brukowej o szerokości 2 m w km 

0+170 — 0+460 (strona prawa) w m. Zmy- 

słówka, poszerzenie jezdni, odwodnienie, 

przebudowa istniejących przepustów. 

  

  
Termin realizacji zadań zgodnie z umo- 

wą ma się zakończyć do marca 2024 r. 

Wartość inwestycji 13 555 534 zł, wkład 

własny to kwota 3 200 534 zł, natomiast 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Strategicznych: Polski Ład wy- 

nosi 10 355 000 zł. 

Ewa Bukowiecka
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INAUGURACJA BUDOWY ODCINKA DROGI $19 
KROSNO - MIEJSCE PIASTOWE 

NIU 21 KWIETNIA BR. W KRO- 

ŚCIENKU WYŻNYM PRZY DRODZE 

KRAJOWEJ NR 19 OFICJALNIE ZA- 

INAUGUROWANO BUDOWĘ PONAD 10-KILO- 

METROWEGO ODCINKA DROGI EKSPRESOWEJ 

S19 MIĘDZY WĘZŁAMI KROSNO I MIEJSCE 

PIASTOWE. INWESTYCJA REALIZOWANA JEST 

W SYSTEMIE PROJEKTUJ I BUDUJ. WYKONAW- 

CA, KONSORCJUM ALDESA CONSTRUCCIONES 

POLSKA I ALDESA CONSTRUCCIONES, OPRA- 

COWAŁ JUŻ DOKUMENTACJĘ TECHNICZNĄ, 

UZYSKAŁ DECYZJĘ O ZEZWOLENIU NA RE- 

ALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ (ZRID), 

A TERAZ ROZPOCZYNA PRACE BUDOWLANE. 

WARTOŚĆ KONTRAKTU TO PONAD 365 MLN ZŁ. 

W symbolicznym otwarciu uczestni- 

czyli m.in. minister infrastruktury Andrzej 

Adamczyk oraz wiceminister infrastruktury 

Rafał Weber, poseł Adam Śnieżek, wojewoda 
podkarpacki Ewa Leniart, starosta krośnień- 

ski Jan Pelczar, radny powiatu Grzegorz 

Nieradka, prezydent Krosna Piotr Przytocki 

oraz Rafał Kański, dyrektor generalny Alde- 

sa Construcciones, wykonawcy inwestycji. 

W ramach zadania wybudowany zo- 

stanie nowy odcinek drogi ekspresowej 

o przekroju dwujezdniowym, po dwa pa- 

sy ruchu w obu kierunkach, wraz z pasem 

awaryjnym. Powstaną dwa węzły drogowe: 

Krosno i Miejsce Piastowe. Węzeł Krosno 

połączy drogę ekspresową S19 z drogą kra- 

jową nr 19 i drogą powiatową nr 1973R, 

natomiast węzeł Miejsce Piastowe stanowić 

będzie połączenie z drogą krajową nr 28. 

Zakres prac obejmie także budowę 

obiektów inżynierskich, w tym dziewięciu 

mostów, trzech wiaduktów w ciągu drogi 

ekspresowej, czterech wiaduktów nad dro- 

gą ekspresową, czterech przejść dla zwie- 

rząt oraz jeden przepust pod trasą główną. 

W miejscowości Widacz droga ekspreso- 

wa poprowadzona zostanie wiaduktem 

nad linią kolejową nr 108 relacji Stróże 

— Krościenko. Droga zostanie wyposażona 

również w urządzenia BRD oraz ochrony 

środowiska. Przebudowane lub rozbudo- 

wane zostaną kolidujące drogi poprzeczne, 

a także infrastruktura techniczna oraz cieki 

wodne i urządzenia melioracyjne. W celu 

realizacji zadań związanych z bieżącym 

utrzymaniem drogi, wybudowany zostanie 

Obwód Drogowy zlokalizowany w miejsco- 

wości Miejsce Piastowe. 

Na budowie zostatało przeprowadzone 

już rozpoznanie saperskie terenu, niezbędne 

inwentaryzacje i obserwacje przyrodnicze 

oraz wyniesienie pasa drogowego w terenie. 

Trwają ratownicze archeologiczne badania 

wykopaliskowe na ostatnim stanowisku 

w Miejscu Piastowym. Prace na pozostałych 

dwóch stanowiskach, które wskazał Podkar- 

packi Wojewódzki Konserwator Zabytków, 

  CZA LONAJI 

zostały zakończone. Wykonawca robót 

oraz Lasy Państwowe zakończyli wycinkę 

terenów zadrzewionych i zakrzaczonych. 

Obecnie trwa oczyszczanie terenu. Wyko- 

nawca przygotowuje plac budowy wraz 

z zapleczem. Realizowane są drogi techno- 

logiczne wzdłuż trasy, a także pierwsze ro- 

boty ziemne, czyli odhumusowanie terenu. 

Rozpoczęły się również roboty rozbiórkowe 

budynków mieszkalnych kolidujących z bu- 

dowaną trasą. Zakończenie prac zaplanowa- 

no w III kwartale 2025 roku.
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ROWADZĄC GOSPODARSTWO DOMOWE 

STARAMY SIĘ PRZECIWDZIAŁAĆ PO- 

WAŻNYM AWARIOM, PRZEPROWADZA- 

JĄC ODPOWIEDNIE KONSERWACJE, A DROBNE 

USTERKI NA BIEŻĄCO USUWAĆ. NIE ZAWSZE 

JEDNAK JESTEŚMY W STANIE PORADZIĆ SOBIE 

SAMI, STĄD CZASAMI NIEZBĘDNA JEST POMOC 

SPECJALISTY, KTÓRY PRZYJEDZIE I NA MIEJ- 

SCU SZYBKO USŁUGĘ WYKONA. 

Przyjęcie zlecenia przez przedsiębiorcę 

stanowi zawarcie umowy, niezależnie od 

tego czy jest ona zawarta ustnie, czy pi- 

semnie. Mimo to, do celów dowodowych 

warto zadbać o sporządzenie jej na piśmie, 

określając najważniejsze jej elementy, tj.: 

strony umowy, przedmiot usługi i cenę. 

Podsiadanie potwierdzenia zawarcia umo- 

wy może być bowiem pomocne w przy- 

padku konieczności poprawy usługi, a więc 

w przypadku, gdy konieczne jest zgłoszenie 

reklamacji i dochodzenia roszczeń. 

Należy jednak pamiętać, że umowa za- 

warta w domu konsumenta, mimo że jest 

umową zawartą poza lokalem przedsię- 

biorstwa, nie zawsze będzie regulowana 

przepisami ustawy o prawach ki konsumenta. 

Taka sytuacja ma miejsce, gdy cena usługi 

nie przekracza 50 zł. Konsument nie może 

bowiem powoływać się na przepisy ustawy, 

w tym nie może na jej podstawie odstąpić 

od umowy, gdyż nie ma ona zastosowania 

(za wyjątkiem art. 7a, dotyczącego odpo- 

wiedzi na reklamację). 

Warto jednak podkreślić, że w przypad- 

ku gdy wynagrodzenie jest wyższe niż 50 zł, 

ale nie przekracza 600 zł. będzie miał za- 

stosowanie art. 16 ust. 1 ustawy o prawach 

konsumenta. Na jego podstawie przedsię- 

biorca, który wykonuje usługę w postaci 

natychmiastowej naprawy lub konserwa- 

cji winien udzielić konsumentowi infor- 

macji dotyczących m.in.: swoich danych 

identyfikujących, adresu, adresu poczty 

elektronicznej, numeru telefonu, pod któ- 

rymi konsument może szybko i efektywnie 

kontaktować się z przedsiębiorcą. Ponadto 

przedsiębiorca powinien przekazać infor- 

macje dotyczące wynagrodzenia i sposo- 

bu, w jaki ma być ono obliczane, powinien 

przedstawić łączny kosztorys utrwalony 

na sapietże lub, za zgodą karanwreniką ń na 

innym trwałym nośniku oraz udzielić in- 

formacji o: 

- głównych cechach świadczenia 

z uwzględnieniem przedmiotu świadczenia 

oraz sposobu porozumiewania się z konsu- 

mentem, 

— sposobie i terminie wykonania prawa 

odstąpienia od umowy, a także wzorze for- 

mularza odstąpienia od umowy, 

— braku prawa odstąpienia od umowy 

lub okolicznościach, w których konsument 

traci prawo odstąpienia od umowy. 

Artykuł 16 ust. 1 ustawy ma jednak 

zastosowanie tylko do umów, w których 

ustalono wynagrodzenie nieprzekraczającej 

600 zł. brutto, a więc takie, które obejmuje 

również podatki, w tym podatek od towa- 

rów i usług. 

W przypadku gdy cena usługi naprawy 

lub konserwacji przekracza 600 zł, ustawa 

o prawach konsumenta będzie obowiązy- 

wała w szerszym zakresie. 

Oprac. Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

Elżbieta Sługocka-Krupa 

  

RZY PUSTELNI ŚW. JANA Z DUKLI 

W TRZCIANIE, W RAMACH OGÓLNOPOL- 

SKIEJ AKCJI „ŁĄCZĄ NAS DRZEWA” ZA- 

INICJOWANEJ PRZEZ MINISTERSTWO KLIMATU 

I ŚRODOWISKA, POSADZONO 700 SADZONEK 

MŁODEGO BUKA. W PRZEDSIĘWZIĘCIU, KTÓ- 

RE SIĘ ODBYŁO 12 MAJA BR., WZIĘŁO UDZIAŁ 

LEŚNICY, KILKADZIESIĄT OSÓB: OJCOWIE 

BERNARDYNI, STRAŻACY, PARLAMENTARZY- 

ŚCI ORAZ GRUPA PRACOWNIKÓW STAROSTWA 

POWIATOWEGO W KROŚNIE NA CZELE ZE 

STAROSTĄ JANEM PELCZAREM. MŁODE BUKI 

ZASTĄPIŁY USYCHAJĄCE ŚWIERKI. POD PAPIE- 

SKI LAS LEŚNICY Z NADLEŚNICTWA DUKLA 

  

PRZEZNACZYLI 10 ARÓW NIEPRZYPADKOWO 

W MIEJSCU GDZIE BYŁ ŚW. JAN PAWEŁ II. 

Wiosenna akcja „Łączą nas Drzewa” 

w tym roku jest organizowana po raz trzeci. 

W całej Polsce, na terenie każdej regional- 

nej dyrekcji Lasów Państwowych powstają 

nowe lasy.



UŻ PO RAZ DZIESIĄTY W SZKOLNYM 

SCHRONISKU MŁODZIEŻOWYM w DUKLI 

ODBYŁ SIĘ POWIATOWYM KONKURSIE 

NRAJOZNAWCZO- TURYSTYCZNYM „POWIAT 

KROŚNIEŃSKI — MOJA MAŁA OJCZY- 

ZNA”. WZIĘLI W NIM UDZIAŁ UCZNIOWIE 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PONADPODSTAWO- 

WYCH Z POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO. 

  

Konkurs składał się z 3 części — najpierw 

uczniowie rozwiązywali test 30 pytań, 

w drugiej części odpowiadali na stawiane 

im pytania, a w finale lokalizowali miejsca 

na mapie powiatu krośnieńskiego. W prze- 

rwie pomiędzy konkursowymi etapami 

uczniowie wraz z opiekunami zapoznali się 

z karpacką florą i fauną zgromadzoną na 
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wystawie w dukielskiej siedzibie Zespołu 

Karpackich Parków Krajobrazowych. 

W kategorii drużynowej szkół ponad- 

podstawowych zwyciężył zespół z Liceum 

Ogólnokształcącego w Dukli, którego 

uczniowie: Alan Piechowicz, Daniel Deli- 

mata i Karol Rąpała indywidualnie rów- 

nież zajęli czołowe miejsca. Drugie miej- 

sce zajęła drużyna zespołu Szkół im. Armii 

Krajowej w Jedliczu, a podium uzupełnili 

uczniowie z Zespołu Szkół w Iwoniczu. 

W kategorii drużynowej szkół podsta- 

wowych zwyciężył zespół z SP Głojsce, 

który miał w swoim składzie niekwestio- 

nowanego lidera. Drugie miejsce zajęła 

SP z Łęk Dukielskich. Drużynowo trzecie 

miejsce zajęli uczniowie z SP Długie. 

Indywidualnie zwyciężył Franciszek 

Szyndak (SP Głojsce), a kolejne miejsca 

zajęli: Oliwier Guzik(SP Łęki Dukielskie) 

i Róża Książkiewicz (SP Głojsce). Najlep- 

si otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe 

tj. książki, plecaki, torby, piłki, mapy. 

Konkurs zorganizowany przez Szkolne 

Schronisko Młodzieżowe w Dukli przy współ- 

udziale Zespołu Szkół im. Armii Krajowej 

w Jedliczu, Starostwa Powiatowego w Kro- 

śnie, Zespołu Karpackich Parków Krajobra- 

zowych w Krośnie oraz ZO PTSM Krosno. 
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RZYPOMINAMY, ŻE W DNIU 14 STYCZ- 

P NIA 2023 R. W GOŚCINNYCH WNĘ- 

TRZACH DWORU W KROŚCIENKU 

WYŻNYM KOŁO NAGRYWAŁO FILM W RA- 

MACH KONKURSU „Z MIĘSEM DROBIOWYM 

PRZEZ POKOLENIA . KGW w KROŚCIENKU 

WYŻNYM, JAKO JEDYNE Z PODKARPACIA, 

ZAKWALIFIKOWAŁO SIĘ DO UDZIAŁU W TYM 

KONKURSIE! TROCHĘ CZASU TO TRWAŁO, ALE 

GŁOSOWANIE NA NAJLEPSZY FILM, SPOŚRÓD 

16 WYPRODUKOWANYCH POTRWA DO 30 MA- 

JA 2023 ROKU DO GODZ. 12.00. 

Uwaga! Głosować można przez okres 

3 tygodni poprzez wyświetlenie filmu 

o KGW w Krościenku Wyżnym oraz jego 

udostępnianie. 

Publikacje filmów na: www.przezpokole- 

nia.pl, na kanale YouTube — Stowarzyszenie 

Innowatorów Wsi oraz na Facebook — rów- 

nież Stowarzyszenie lnnowatorów Wsi 

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 

w dniu 31.05.2023 r.



Nasz Powiat 

  

Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Iwoniczu-Zdroju 

TECHNIK HOTELARSTWA | TEGHNIKA 

z innowacją Odnowa biologiczna i coaching zdrowia 4 CUM k 

TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH AZ 

TECHNIK TECHNOLOGII ŻYWNOŚCI Z KWALIFIKACJĄ CUKIERNIK 

TECHNIK USŁUG KELNERSKICH. 

TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI 

z innowacją Projektowanie aplikacji wspierających turystykę 

LICEUM O PROFILU ODNOWY BIOLOGICZNEJ 
nowy kierunek związany z szeroko pojętą branżą FITNESS 8 SPA 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA: 
KUCHARZ, KELNER, CUKIERNIK, PIEKARZ, PRACOWNIK OBSŁUGI HOTELOWEJ 

W szkole odbywają się zajęcia pozalekcyjne, odpowiadające zainteresowaniom młodzieży: kółko baristyczne, 
barmańskie, cukiernicze, zdrowej żywności i żywienia, hotelarskie, turystyczne. Szkoła realizuje projekty unijne, 
w ramach których uczniowie odbywają staże w renomowanych restauracjach i hotelach, m.in. w Hiszpanii, 
Włoszech, Bułgarii. Dbając o jak najwyższy poziom kształcenia i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
pracodawców, szkoła w ramach projektów organizuje bezpłatne kursy, szkolenia i warsztaty zawodowe 
zakończone certyfikatem. Szkoła ma uprawnienia ośrodka egzaminacyjnego, dzięki temu wszystkie egzaminy 
zawodowe uczniowie zdają na miejscu. 

Szkoła prowadzi internat dla chłopców i dziewcząt na 90 miejsc 
oraz stołówkę z całodziennym wyżywieniem. 

Finansujemy koszty zakwaterowania w internacie uczniom klas pierwszych. 
Finansujemy koszty dojazdu do szkoły uczniom klas pierwszych. 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: sekretariat szkoły tel. 13 437 54 31 warunki naboru: www.rekrutacja.zsgh.pl 
Iwonicz-Zdrój, ul. Piwarskiego 19 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W IWONICZU z sĘE 
Patron szkoły — rotmistrz Witold Pilecki 
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TECHNIKUM KSZTAŁCĄCE 

W ZAWODACH    [EF] ul. Zadwór 15 

38-440 Iwonicz 

  

       

  

13 43 518 11 - technik żywienia i usług LICEUM 
zsQiwonicz.pl gastronomicznych OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
www.zs.iwonicz.pl (specjalność enoturystyka) - oddział mundurowy o profiłu 

bezpieczeństwo wewnętrzne 

- oddział sportowy 

- oddział komunikacja 

multimedialna 

- technik pojazdów samochodowych 

- technik mechanizacji rolnictwa 

i agrotroniki 

Ósmoklasisto! Sfinansujemy Ci: 
- koszty dojazdu do szkoły 
- koszty zakwaterowania w internacie 

  

INTERNAT 

Pokoje 2-3 osobowe. 

Przy każdym pokoju jest łazienka. 

Pełne wyżywienie w stołówce. 

Dla naszych uczniów oferujemy: 
- wymianę zagraniczną młodzieży 

- praktyki zagraniczne 

- prawo jazdy za darmo 

OBIEKTY ZESPOŁU SZKÓL W IWONICZU 

Budynek szkoły z dużą i małą salą gimnastyczną 

oraz siłownią, warsztaty szkolne, intemat, 

kompleks zewnętrznych obiektów sportowych, | 

dwie kryte strzelnice: wirtualna i sportowa (śrutowa). * 

- technik architektury krajobrazu 

(specjalność florystyka) BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA 
- mechanik pojazdów samochodowych 

- mechanik — operator pojazdów 

i maszyn rolniczych 
- monter zabudowy i robót 

wykończeniowych w budownictwie 

- ślusarz z możliwością uzyskania 

uprawnień spawacza 

- technik informatyk 

(elementy programowania 
gier komputerowych) 

- technik weterynarii 

  
BN WYBÓR - NASZA SZKOŁA
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LICEUM diete caj 
im. Marii Konopnickiej 

w Jedliczu 

WOJSKOWA-OPW 
pod patronatem MON 

JĘZYKOWA 

wl. W. Dubisa 7, 38-460 Jedlicze MATEMATYCZNO- 
tel: 1343 520.14 BIOLOGICZNO - MEDYCZNA GEOGRAFICZNA 

www.lojedlicze.pl 
lojedlicze©Qkrosno.home.pl 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Konopnickiej w Jedliczu   

” ZESPÓŁ SZKÓŁ — =! 

SZKOŁA TECHNICZNA 
www.zsjedlicze.pl 4         

technik mechanik 

technik spawalnictwa 

technik prac biurowych 

technik pojazdów samochodowych  , | i i 
Ślusarz z uprawnieniami do wykonywania zawodu 

    

   

  

technik technologii chemicznej spawacza metodami MAG oraz TIG 

Mechanik pojazdów samochodowych 

EE Erasmus+ Szkoła realizuje projekt (e ELCLCJA obrabiarek skrawających 

„Międzynarodowe szkolenie zawodowe - szansą na równy > 

start do europejskiej kariery” w ramach programu Erasmus + [o OC Og EZ WK iw a: 
ul. Tysiąciecia 15, 38-460 Jedlicze, 
Tel/fax: 13-43-520-20, zs.jedlicze(Q©idsi.pl 
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R Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
305%, >. w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 

BRANŻOWA SZKOŁA R 

I STOPNIA SPECJALNA PRE PRACOWNIK POMOCNICZY OBSŁUGI HOTELOWEJ 

Do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Iwoniczu-Zdroju może być 
przyjmowana młodzież posiadająca orzeczenie z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego. Absolwenci szkoły podstawowej z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim mogą podjąć naukę w Branżowej Szkole Specjalnej I Stopnia — 
jeżeli lekarz nie stwierdzi żadnych przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania zawodu 
(kucharz, cukiernik, pracownik pomocniczy obsługi hotelowej). 

Uczniowie SOSW są zwolnieni z opłat za zakwaterowanie w internacie. 

  

Finansujemy koszty dojazdu do szkoły uczniom klas pierwszych. 

FR" z 

4 SPŃ ; SZKOŁA SPECJALNA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY 

W Szkole Specjalnej Przysposablającej do Pracy mogą 
kształcić się uczniowie z niepełnosprawnością Intelektualną 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Wychowankowie 
w trakcie nauki mogą zamieszkać wkoedukacyjnym 
internacie, gdzie uczą się samodzielności i są 
przygotowywani do pełnienia różnych ról społecznych 
w dorosłym życiu. 

       

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE: sekretariat szkoły tel. 13 437 54 31 warunki naboru www.rekrutacja.zsgh.pl 
Iwonicz-Zdrój, ul. Piwarskiego 19 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Ńr1 wikraśnie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Miejscu Piastowym 
Jesteśmy placówką oświatową 

    

świadczącą pomoc Nasza oferta skierowana jest do dzieci i młodzieży, 

psychologiczno - pedagogiczną. rodziców oraz nauczycieli z przedszkoli, szkół 

i placówek mających siedzibę na terenie gmin: 

Nasza oferta obejmuje: Miejsce Piastowe, Dukla, Jaśliska i Rymanów. 
vw _ Diagnozę i terapię: psychologiczną, 

pedagogiczną, logopedyczną; 

vw _ Orzecznictwo i opiniowanie; 

v _ Doradztwo zawodowe; 
v _ Warsztaty psychoedukacyjne i treningi; 

w Porady i konsultacje; Oferujemy: 

v_ Szkolenia, wykłady, prelekcje. v _ diagnozę i terapię psychologiczną, pedagogiczną, 

logopedyczną dzieci i młodzieży, 

Terenem naszego działania są gminy: w _. wydawanie orzeczeń, opinii, informacji o wynikach diagnozy, 

Chorkówka, Iwonicz, Jedlicze, Korczyna, Krościenko vw działania profilaktyczne, 

Wyżne, Wojaszówka. w wsparcie oraz wspomaganie rodziców i nauczycieli. 
  

Zapraszamy do współpracy i korzystania z oferty naszej Zapraszamy do kontaktu: 

pore. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Miejscu Piastowym 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Nr 1 ul. Dworska 14 a, 38-430 Miejsce Piastowe 

w Krośnie * 

ul. Parkowa 2, 38-400 Krosno » tel.: 134353996 

tel. 13 43 21156 e-mail: ppp_mpiastowe©op.pl 
e-mail: sekretariat_ppp1_krosnoQoswiata.org.pl https://poradnia.vot.pl 

www.pppikrosno.eu 
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KWIETNIA SPOŁECZNOŚĆ ZE- 

Ź Ó SPOŁU SZKÓŁ IM. AK w JEDLI- 

CZU ZAPROSIŁA, UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I MIESZKAŃCÓW GMINY JE- 

DLICZE NA PIKNIK, PODCZAS KTÓREGO MOGLI 

SIĘ ONI ZAPOZNAĆ Z OFERTĄ EDUKACYJNĄ 

SZKOŁY, ZOBACZYĆ NOWOCZESNĄ BAZĘ DO 

KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO, POROZMAWIAĆ 

Z UCZNIAMI, NAUCZYCIELAMI ORAZ ABSOL- 

WENTAMI SZKOŁY. 

Na zwiedzających czekały również licz- 

ne atrakcje: spacer w alkogoglach, symu- 

lator dachowania (WORD Krosno), wir- 

tualny pokaz zawodów (WUP Rzeszów), 

spotkanie z Klaudią Glazar i Marcinem 

Wiluszem — kierowcami rajdowym Auto- 

mobilklubu Krosno, spotkanie z Kacprem 

Szopą — zawodnikiem Klubu Żużlowego 

WILKI Krosno, prezentacja działań w ra- 

mach realizacji projektu ERASMUS PLUS, 

stoiska partnerskich firm ERKO CZELU- 

ŚNICA i EBA KROSNO. 

  
ŚRÓD WIELU ATRAKCJI DLA 

UCZNIÓW KLAS ÓSMYCH ZNALA- 

ZŁY SIĘ: 

— pokaz umiejętności wojskowych przy- 

gotowanych przez uczniów Oddziałów 

Przygotowania Wojskowego 

— musztra paradna 

— zajęcia na strzelnicy szkolnej z instruk- 

torem strzelectwa 

(86) HI-TV 20 

Zorganizowano również konkurs z języ- 

ka angielskiego oraz rozegrano turniej piłki 

nożnej o Puchar Dyrektora Szkoły. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 

za przybycie. Mamy nadzieję, że wizyta 

— zajęcia z żołnierzami 

— prezentacje multimedialne o krajach 

anglojęzycznych, niemieckojęzycznych 

oraz Francji 

- degustacja potraw kuchni angielskiej, 

niemieckiej oraz francuskiej 

- zajęcia z doradztwa zawodowego z wy- 

korzystaniem gogli VR 

— warsztaty w sali biologicznej 

  
w naszej szkole dała absolwentom szkół 

podstawowych podpowiedź co do kierun- 

ku dalszego kształcenia i rozwoju swoich 

zainteresowań technicznych. 

- gra terenowa — podchody w parku 

szkolnym 

- zawody sprawnościowe w parku szko|l- 

nym 

— konkurs „Jeden z dziesięciu” w auli 

szkolnej 

Ósmoklasiści mogli też zrobić pamiątko- 
we zdjęcia i uwiecznić swój pobyt korzy- 

stając z przygotowanej fotobudki.
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ODKRYLI PORTUGALIĘ W „GASTRONOMIKU" 

  

D PONAD 10. LAT UCZNIOWIE ZE- 

SPOŁU SZKÓŁ GASTRONOMICZNO- 

HOTELARSKICH W [IWONICZU-ZDRO 

JU WYJEŻDŻAJĄ NA STAŻE ZAGRANICZNE 

w RAMACH PROGRAMÓW ERASMUS+, PO- 

WER, INTERREG. 

Pobyt na stażu to nie tylko podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych, które są niezbęd- 

ne na rynku pracy, ale także poznawanie 

kuchni, kultury oraz obyczajów odwiedza- 

nych krajów. Ciekawą formą dzielenia się 

wrażeniami z pobytu i rozpowszechniania 

informacji o zrealizowanych projektach 

są cyklicznie już organizowane Dni Pro- 

jektowe dla uczniów szkół podstawowych 

— w tym roku był to Dzień Portugalski. 

Uczestnicy gry edukacyjnej mieli okazję 

poznać kulturę, kuchnię i atmosferę Portu- 

galii, biorąc udział w konkurencjach zawo- 

dowych — hotelarskiej, odnowy biologicz- 

nej, baristycznej, cukierniczej, carvingu, 

kelnersko-barmańskiej. Uczestnicy wzięli 

także udział w pokazie mody hotelarskiej 

z przymrużeniem oka. Kolejne atrakcje 

Finansowane przeź 
Unię Europejską 

  

czekały na uczniów w naszym internacie. 

Tam przy fotościance można było zrobić 

pamiątkowe zdjęcie, a następnie w jadalni 

internatu spróbować zupy ziemniaczanej 

z czarnuszką oraz pasztecików z dorsza, 

słynnych portugalskich babeczek z kremem 

budyniowym i innych charakterystycznych 

dla tego kraju słodkości. Wydarzenie cie- 

szyło się dużym zainteresowaniem — iwo- 

nicki „Gastronomik” odwiedziło ponad 250 

uczniów szkół podstawowych. 

O Z$ w IWONICZU ZAWITALI POD 

OPIEKĄ NAUCZYCIELI UCZNIOWIE ZI 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH Z POWIAT 

KROŚNIEŃSKIEGO. 

Pod opieką przewodników, w tej roli 

wystąpili uczniowie i nauczyciele naszej 

szkoły, podzieleni na klasy młodsi koledzy 

i koleżanki poznawali specyfikę nauki w li- 

ceum i technikum oraz klasach branżowych, 

przy tym świetnie się bawili i integrowali 

na przygotowanych specjalnie dla nich sta- 

nowiskach tematycznych: informatycznych, 

  
pojazdów samochodowych, mechanizacji 

rolnictwa i agrotroniki, żywienia i usług 

gastronomicznych oraz weterynarii. 

Mogli dowiedzieć się, w jakim zawodzie 

najlepiej będą się realizować w przyszłości, 

a przy tym sprawdzić się również na strzel- 

nicy wirtualnej czy znajomości przepisów 

ruchu drogowego. 

Uczniowie, nauczyciele - wszyscy 

w tym dniu świetnie się bawili. Był to czas 

kreatywności oraz innowacyjności, który 

pozwolił wyjść poza ramy podstaw progra- 

mowych i zabrać odwiedzających w pełen 

przygód i inspiracji świat nauki. Każdy 

mógł tu znaleźć coś dla siebie, a nawet od- 

kryć nowe możliwości samorealizacji. 

W tym dniu wszyscy byliśmy jedną 

rodziną, ponieważ nasza szkoła oprócz 

kształcenia na najwyższym poziomie, sta- 

wia na przyjazną atmosferę i solidarność. 

Zespół Szkół w Iwoniczu czeka na Ciebie..., 
a my nie wątpimy, że to właśnie do nas, zechcecie 
dołączyć. RJ
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POWIATOWA OLIMPIADA TENISA STOŁOWEGO 

  

WEGO, ZORGANIZOWANA PRZEZ STAROSTWO 

POWIATOWE W KROŚNIE PRZY WSPÓŁPRACY 

GMINY KROŚCIENKO WYŻNE I GMINNEGO 

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W KROŚCIEN 

KU WYŻNYM 

Olimpiadę, podzieloną na dwie części, 

oficjalnie otworzył wicestarosta krośnieński 

Andrzej Guzik. Witając uczestników życzył 

im sportowej rywalizacji i sukcesów. 

Tradycyjnie olimpiadę powiatową po- 

przedziły turnieje gminne. 

Zdobywcy Ii II m-ca zostali zgłoszeni do 

rozgrywek powiatowych. Do etapu powia- 

towego zgłosiło się ponad 100 uczestników. 

Mecze przeprowadzono w 7 kategoriach 

wiekowych kobiet i mężczyzn. Nad prawi- 

dłowym przebiegiem zawodów czuwali: 

Piotr Tomoń — sędzia główny, prezes Klu- 

bu Tenisa Stołowego i Rafał Przymusiński, 

kierownik GOSiR. 

Powiatowa Olimpiada Tenisa Stołowego 

ma na celu m.in. upowszechnianie sportu 

wśród dzieci, młodzieży i całych rodzin, 

aktywizację wszystkich środowisk w upra- 

wianiu sportu, integrację oraz popularyza- 

cję tenisa stołowego. 

Zwycięzcom nagrody, ufundowane 

przez Starostwo Powiatowe w Krośnie, 

wraz gratulacjami przekazali: wicestarosta 

Andrzej Guzik, radny powiatu i jednocze- 

śnie dyrektor SP w Krościenku Wyżnym 

Marek Aftanas i wójt Gminy Krościenko 

Wyżne Mateusz Liput. Ponadto wszyscy 

zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale. 

Podsumowując sportowe zmagania 

wicestarosta Andrzej Guzik podziękował 

uczestnikom za udział w Powiatowej Olim- 

piadzie oraz sędziemu głównemu Piotrowi 

Tomoniowi i sędziom stolikowym za zaan- 

gażowanie i profesjonalne przeprowadzenie 

zawodów. Słowa podziękowania skierował 

także pod adresem władz Gminy z wójtem 

Mateuszem Liputem na czele za możliwość 

zorganizowania zawodów na terenie Kro- 

ścienka Wyżnego. 

Wyniki olimpiady są dostępne na stronie 

www.powiat.krosno.pl   
13
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1VI — Gminny Dzień Dziecka w Jaśli- 

skach 

3-4 VI — Dzień Dziecka — Familiada w Kro- 

ścienku Wyżnym 

4VI — Gminny Dzień Dziecka w Chor- 

kówce 

11VI - XXII Powiatowy Przegląd Chórów 

Kościelnych i Cerkiewnych w Dukli 

14VI - XXVIII Powiatowy Festiwal 

Twórczości Dziecięcej „Skrzacik” 

w Iwoniczu-Zdroju 

18 VI — XVI Festiwal Pieroga w Iwoniczu 

-Zdroju 

18 VI — Sobótki w Dukli 

24 VI — Świętojanki w Żarnowcu 

24 lub 25VI — Rock Staw Festiwal w Niżnej 

Łące 

25 VI — Sobótki — wspólne Grillowanie 

w sołectwie Jaśliska 

26 VI — Muzyczna Niedziela w Iwoniczu 

-Zdroju 

VI — Wernisaż wystawy czasowej 

związanej z II wojną światową 

i walkami I Korpusu Czechosło- 

wackiego Armijnego w Muzeum 

Historycznym-Pałac w Dukli 

VI — Noc Bibliotek w Jaśliskach 

VI — Podsumowanie Roku Artystyczne- 

go w Jedliczu 

VI — Dzień Rodziny SOSW w ZSFH 

w Iwoniczu-Zdroju 

Lipiec 

1-2VII — Dni Dukli 

2VII — Rymanowskie Spotkania Orkiestr 

Dętych, Bitwa Regionów KGW, 

Piknik Rodzinny w Rymanowie 

2VII — Muzyka i poezja przy Źródle Beł- 
kotka 

8-9 VII — Dni Jedlicza 

9 VII — Koncert Reprezentacyjnej Orkie- 

stry Straży Granicznej z Nowego 

Sącza w Iwoniczu-Zdroju 

16 VII — Koncert Zespołów Polonijnych 

w Iwoniczu-Zdroju 

17-20 VII — III Plener Rzeźbiarski 
w Iwoniczu-Zdroju 

17-23 VII — Załuscy w Iwoniczu ( cykl kon- 

certów, prelekcji, warsztatów) 

w Iwoniczu-Zdroju 

22-23 VII - XXVI Dni Iwonicza 

w Iwoniczu-Zdroju 

23 VII — XVII Przegląd Zespołów Śpiewa- 
czych i Kapel Ludowych w Chor- 

kówce 

czerwiec-lipiec 

23 VII - Rekonstrukcja Bitwy na Klarowcu 

z 1915 w Miejscu Piastowym 

29 VII — Europa bez granic — impreza tema- 

tyczna w Jaszczwi w Parku przy 

Dworze Stojowskich 

30 VII —- Muzyczna Niedziela w Iwoniczu 

-Zdroju 

SPORT 

Czerwiec 

3-4 VI — Sportowy Dzień Dziecka w Jedliczu 

4VI — Zawody Wędkarskie z okazji Dnia 

Dziecka - Zbiornik Chlebianka 

10 VI - XII Ogólnopolski Bieg Uliczny 

„Jedlicka Siódemka” 

10 VI — Turniej IKO „PRZEŁĘCZ CUP” 
w Dukli 

18 VI — IX Rajd Rowerowy przez Miejsco- 

wości Gminy Jedlicze 

24-25 VI — Rajd Rowerowy z GOSiR-em 

Jedlicze 

28 VI — Otwarty Turniej w Plażowej Piłce 

Siatkówce — Szkoły Ponadpodsta- 

wowe w Jedlicze 

VI - ZAMCZYSKA TRAIL biegi górskie 

„DYCHA” na Zamczyska — 10km, 

Półmaraton — 21km w Rymanowie 

-Zdroju 

VI = VII Bieg na Powitanie Lata „Sport, 

Rodzina i Ja” w Krościenku 

Wyżnym 

VI — „Bitwa Północ-Południe” w Kro- 

ścienku Wyżnym 

VI — Turniej z okazji Dnia Dziecka na 

kortach tenisowych w Rymanowie 

-Zdroju 

VI —- Letnia Liga Tenisa Ziemnego na 

kortach tenisowych w Rymanowie 

-Zdroju 

VI —- Turniej Tenisowy o Puchar Pre- 

zesa Towarzystwa Sportowego 

„TYTUS” na kortach tenisowych 

w Rymanowie-Zdroju 

Lipiec 

1VII — Bieg Św. Jana z Dukli w Dukli 

5VII — Otwarty Turniej w Plażowej Piłce 

Siatkówce — Szkoły Podstawowe 

w Jedliczu 

8 VII — Dni Jedlicza — Turniej Piłki Nożnej 

Oldbojów „GOSIR OLDBOYS 

CUP” w Jedliczu 

8 VII — Piknik Wakacyjny V Jaśliski Pół- 

maraton w Jaśliskach 

9VII - Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej 

„GOSIR CUP” w Dobieszynie 

9VII — Dni Jedlicza — Zawody Wędkar- 

skie o Puchar Burmistrza Gminy 

Jedlicze — Zbiornik Chlebianka 

16 VII - Powiatowy Turniej Siatkówki Pla- 

żowej o Puchar Starosty Krośnień- 

skiego w Niżnej Łące 

19 VII - Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej 

Dzikich Drużyn w Jedliczu 

22 VII - VI Międzynarodowy Turniej 

Piłki Nożnej Chłopców o Puchar 

S. Peszko w Jedliczu 

24-28 VII- Wakacyjny Turnus Sportowy 

z GOSiR-em w Jedliczu 

29 VII — Otwarty Turniej w Siatkówce 

Plażowej — Kategoria MIXTY 

w Jedliczu 

30 VII — Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Starosty Krośnieńskiego 

VII-IV - Rymanowski Marsz na Orientację po 

Uzdrowiskowej Gminie Rymanów 

VII - Gminny Turniej Piłki Nożnej o Pu- 

char Wójta Gminy Chorkówka 

VII = Letnia Liga Tenisa Ziemnego na 

kortach tenisowych w Rymanowie 

-Zdroju 

VII — Zawody Pływackie o Puchar 

Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Rymanowie na 

Kompleksie Basenów Otwartych 

w Rymanowie-Zdroju 

VII - Letnie GRAND PRIX Rymanowa 

-Zdroju 

VII — Wakacyjny Turniej Tenisowy 

w Rymanowie-Zdroju 

VII — Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Burmistrza Dukli 

VII - Wakacje z GOSiR-em w Krościen- 

ku Wyżnym 

EDUKACJA ZDROWOTNA 

Czerwiec 

VI — Dzień Sportu propagujący zdrowy 

styl życia w LO Jedlicze 

TURYSTYKA 

Czerwiec 

2VI = XXV Rajd „Śladami Janka Wę- 
drowniczka” — Jabłonki 

2VI - XVII Rajd „Śladami Jana Pawła II 
po Ziemi Krośnieńskiej” - Dukla 

Lipiec 

VII —- Popołudnie z latawcem na Przy- 

miarkach 

oprac. Jolanta Przybyła
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RZYPADAJĄCA W TYM ROKU 160. 

Pp ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA 

STYCZNIOWEGO SKŁANIA DO PRZED- 

STAWIENIA KILKU SYLWETEK POWSTAŃCÓW 

ZWIĄZANYCH Z DUKLĄ I JEJ OKOLICAMI. 

Teofil Szczurek s. Wawrzyńca i Jadwigi 

z d. Głód (ur. 3 XI 1840 r. w Cergowej) był 

jedną z nielicznych osób pochodzących ze 

stanu włościańskiego, który z własnej wo- 

li i rodzącej się świadomości narodowej 

wziął czynny udział w Powstaniu Stycz- 

niowym. W jednej z potyczek z wojskami 

rosyjskimi odniósł ciężkie obrażenia, które 

spowodowały jego trwałe inwalidztwo. 

W dniu 25 V 1868 r., Teofil Szczurek zawarł 

związek małżeński z Marią z d. Kolanko 

(ur. 1836 r.), z którą miał syna Jana (ur. 6 II 

1869 r.) — ojca generała Jana Szczurka-Cer- 

gowskiego ps. „Sławbor” (ur. 22 XII 1897 r. 

w Cergowej) i córkę Marię (ur. 31 I 1874 r.). 

Po śmierci żony Marii 27 X 1890 r., zawarł 

ponowny związek małżeński (9 II 1891 r.) 

z Katarzyną Barsznica z d. Kolanko. Zmarł 

25 XII 1896 r. w Cergowej i został pochowa- 

ny na cmentarzu parafialnym w Jasionce, 

gdzie do czasów współczesnych znajduje się 

mogiła z kamiennym pomnikiem i tablicą 

ufundowanymi przez społeczność lokalną. 

Wincenty Stetkiewicz pochodzący z Cer- 

gowej, syn nadleśniczego, uczeń IV klasy 

gimnazjum w Rzeszowie. Poszedł do Po- 

wstania wraz z kolegą szkolnym Emilem 

Kotowiczem, synem grecko-katolickiego 

  
DEDERERZEEETEZEKETZEEZETTETEKZENEETEK 

proboszcza z Bonarówki. Franciszek Pa- 

luch ur. ok. 1846 r. syn Jakuba, dukielskie- 

go mieszczanina. W Powstaniu walczył pod 

Komorowem oraz uczestniczył w jesiennej 

kampanii płk Dionizego Chłapowskiego. 

W bitwie pod Jurkowicami 21 X 1863 r. 

został wzięty do niewoli rosyjskiej. Wię- 

ziony w Warszawie, skąd został wysłany 

do Pskowa. Sąd we Włodzimierzu skazał 

go na 4 lata robót przymusowych w Kostro- 

mie i pozbawił praw publicznych. Starania 

o uwolnienie syna podjął ojciec oraz Słu- 

żewicz z Dukli. Aleksander Paszkiewicz 

ur. w 1837 r. w Siepietnicy (jasielskie). 

Syn młynarza. Przez pewien czas mieszkał 

w Dukli wraz z matką i rodzeństwem. Pra- 

cował jako kelner w Hotelu Europejskim 

we Lwowie. W Powstaniu służył w oddzia- 

łach: płk M. Borelowskiego, płk B. Ruckiego 

i jego następcy mjr M. Mareckiego. Awan- 

sował do stopnia oficerskiego. Ranny pod 

Kockiem i Sucholipiem, gdzie 25 I 1864 r. 

dostał się do niewoli rosyjskiej. Więziony 

w Lublinie i Warszawie, skąd został wysła- 

ny do Pskowa. Sąd we Włodzimierzu skazał 

go na 5 lat robót przymusowych w guberni 

tulskiej i pozbawił praw publicznych. Sta- 

rania o uwolnienie skazańca podjęte przez 

różne osoby, m.in. Służewicza z Dukli, nie 

przyniosły rezultatu i w efekcie zwolniony 

został po odbyciu kary w 1869 r. Zmarł we 

Lwowie w 1908 r. Ludwik Warchałowski 

ur. w 1837 r., pochodził z Dukli. Podczas 

  
Powstania dostał się do niewoli rosyjskiej 

i był więziony w Kielcach. Został skazany 

na roboty przymusowe pod rygorem woj- 

skowym (tzw. rota aresztancka) w Kostro- 

mie. Podobnie jak w przypadku F. Palucha 

i A. Paszkiewicza, starania o jego uwol- 

nienie czynił Służewicz z Dukli, pisząc list 

do ks. L. Ruczki o podjęcie starań o uła- 

skawienie wymienionych. W odrodzonej 

Polsce awansowany do stopnia oficerskiego 

podporucznika. Mieszkał w Wilamowicach. 

Informacje o powstańcach styczniowych 

zebrano z wykorzystaniem opracowania 

M. H. Terleckiego, „Udział mieszkańców 

Krosna i regionu w powstaniu stycznio- 

wym” (w „Krosno, Studia z dziejów miasta 

i regionu”, tom V, Krosno 2010), jak również 

materiałów znajdujących się w zbiorach 

Muzeum Historycznego-Pałac w Dukli. 

Mateusz Such 
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Fundusze Rz spolita CENTRUM Unia Europejska 
Europejskie | Polskę po ć POLSKA" Europejski Fundusz 

Polska Cyfrowa RUE "SEROWA Rozwoju Regionalnego 

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19 

Powiat Krośnieński realizuje projekt 

pn. „Cyfrowy Powiat” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014- 

w rozwiązania zwiększające dostępność 

i bezpieczeństwo usług świadczonych dro- 

gą elektroniczną. 

wiatu Krośnieńskiego oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia. 

Realizacja projektu potrwa do września 

2020 Oś V. Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy Realizacja działań 2023 r. 

JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności ' w ramach grantu jest 
: nu 

na zagrożenia. niezbędna do realizacji „Nasz Powiat A 

Projekt stawia za cel „Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia — REACT-EU". 

W ramach projektu doposażono serwe- 

rownię Starostwa Powiatowego w Krośnie 

e-usług, zdalnej obsługi 

mieszkańców powiatu, 

pracy zdalnej Starostwa 

i wpłynie bezpośrednio 

na rozwój cyfrowy Po-  
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SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. ALEK- 

  

   SANDRA FREDRY W KORCZYNIE 

W DNIU 20 KWIETNIA BR. ODBYŁ 

SIĘ X POWIATOWY KONKURS PIEŚNI RELI- 

GIJNEJ „ŚPIEWAJMY ŚWIĘTYM . KONKURS 

ZORGANIZOWAŁO STAROSTWO POWIATOWE 

W KROŚNIE WRAZ ZE SP w KORCZYNIE I PA- 

RAFLĄ ŚW. ].S5. PELCZARA. 

Każdy z uczniów przygotował jeden 

utwór o tematyce religijnej. Jury w skła- 

dzie Stanisław Szostak, ks. Marcin Nowak 

i Andrzej Flis oceniało interpretację, dykcję 

i ogólne wrażenia artystyczne. 

  
RZYNASTĄ ROCZNICĘ PRZYJĘ- 

CIA PRZEZ SAMORZĄD POWIA- 

TU KROŚNIEŃSKIEGO PATRONA 

W OSOBIE ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA, 

W NIEDZIELĘ 30 KWIETNIA W SANKTUARIUM 

św. J.S$. PELCZARA w KORCZYNIE ODPRA- 

WIONA ZOSTAŁA UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA 

W INTENCJI MIESZKAŃCÓW POWIATU, WŁADZ 

SAMORZĄDOWYCH I WSZYSTKICH ZGROMA- 

DZONYCH. W UROCZYSTOŚCI UCZESTNICZY- 

PPULYFĄ |- 
i *ŚAIENT, 

Po wysłuchaniu wszystkich utworów 

wyłoniono zwycięzców. Nagrody oraz oko- 

licznościowe dyplomy zwycięzcom przeka- 

zali starosta krośnieński Jan Pelczar, członek 

Zarządu Powiatu Marian Pelczar, ks. prałat 

Sanktuarium św. J.S. Pelczara Edward Sznaj 

oraz dyrektor szkoły Artur Stodolak. 

Wyniki konkursu: 

Szkoły Podstawowe klasy IV-VI: 

I miejsce: Kaja Białobrzeska — SP w Kor- 

czynie 

II miejsce: Mateusz Filipiak — SP w Kor- 

czynie 

LI M.IN. PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU WOJE- 

WÓDZTWA PODKARPACKIEGO JERZY BORCZ, 

RADNA SEJMIKU JOANNA BRIL, RADNI PO- 

WIATU Z PRZEWODNICZĄCYM ANDRZEJEM 

KRĘŻAŁKIEM, ZARZĄD POWIATU ZE STA- 

ROSTĄ JANEM PELCZAREM I WICESTAROSTĄ 

ANDRZEJEM GUZIKIEM, ZASTĘPCA KOMEN- 

DANTA KMP w KROŚNIE DANIEL LENDZIO, 

PRZEWODNICZĄCY I RADNI RAD GMIN, DYREK- 

TORZY SZKÓŁ I OŚRODKÓW KULTURY ORAZ 

a MEBIG [IN | 

III miejsce: Nikola Ciupa — ZSP w Żarnowcu 

wyróżnienia: Julita Budyń — SP w Krasnej; 

Maja Serwińska — GCKSiC w Chorkówce; 

Aleksandra Petyniak SP w Węglówce 

Szkoły Podstawowe klasy VII-VIII: 

Imiejsce: Laura Babirecka — GCKSiC 

w Chorkówce 

II miejsce: Maria Nycz — SP w Iwoniczu- 

-Zdroju 

III miejsce: Maria Kucharska — SP w Wę- 

glówce 

Szkoły Ponadpodstawowe: 

Imiejsce: Łucja Trybus —- GCKCSiC 

w Chorkówce 

II miejsce: Alicja Mercik — ZS w Iwoniczu 

III miejsce: Sylwia Sadkowska = ZS w Iwo- 

niczu 

MIESZKAŃCY. MSZY PRZEWODNICZYŁ I HO- 

MILIĘ WYGŁOSIŁ KS. PRAŁAT EDWARD SZNAJ. 

Druga część uroczystości upłynęła w ra- 

dosnej atmosferze, uświetnili ją swoimi wy- 

stępami laureaci Powiatowego Konkursu 

Pieśni Religijnej „Śpiewajmy Świętym”: 
Mateusz Filipiak, Maria Kucharska, Alicja 

Mercik, Kaja Białobrzeska, Nikola Ciupa, 

Łucja Trybus. Młodzi wykonawcy zapre- 

zentowali pieśni poświęcone św. Janowi 

Pawłowi II, św. Józefowi Sebastianowi 

Pelczarowi i wszystkim świętym. 

Podczas uroczystości starosta Jan Pelczar 

przypomniał i wyraził wdzięczność tym 

wszystkim, którzy czynili starania o to, aby 

św. Józef Sebastian Pelczar został Patronem 

Powiatu Krośnieńskiego. — W tym szczegól- 

nym dniu pragnę wszystkim podziękować, 

że jesteście wspólnie z nami, aby radować 

się śpiewem w hołdzie św. Janowi Pawło- 

wi II, św. ]. S Pelczarowi i innym świętym. 

Dziękuję ks. kustoszowi, że po raz kolejny 

tak życzliwie nas przyjął. Dziękuję również 

wszystkim uczestnikom, opiekunom i ro- 

dzicom, za Waszą obecność, za śpiew i za 

przygotowanie młodych artystów. Pozostaję 

w nadziei, że za rok znów się tak licznie 

spotkamy. 

Ewa Bukowiecka
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